
UCHWAŁA NR XXIV/145/2020 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2020 r. za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolu oraz szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Stąporków   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz §6 rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
W budżecie Gminy Stąporków na 2020 r. wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2 
Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Stąporków, zwanych dalej „szkoła”. 
§ 3 

Ze środków na doskonalenie zawodowe dofinansowuje się: 
1. koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 

oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2. opłaty za kształcenie nauczycieli na studiach wyższych, w tym podyplomowych pobierane przez 
szkoły wyższe; 

3. koszty związane z: podróżą służbową nauczyciela biorącego udział w formach doskonalenia 
zawodowego; 

4. koszty dystrybucji i druku materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 
§ 4  

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli wraz z podziałem środków  
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 uchwały, zawiera 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5 
Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod 

uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
§ 6 

Dofinansowaniem mogą być objęte formy doskonalenia zawodowego określone  
w § 3 ust. 1 pkt 1 – 2.   

§ 7  
Wysokość dofinansowania do opłat i kosztów, o których mowa w § 3 w 2020 r. może wynieść  

do 70 % łącznych kosztów ponoszonych przez nauczyciela w danym roku, jednak nie więcej  
niż 2.000,00 zł.  

§ 8 
Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 7, składa do dyrektora szkoły 

uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz potwierdzenie 
zaliczenia odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub 



zaświadczenie ukończenia danego etapu kształcenia wydane przez szkołę wyższą lub placówkę 
doskonalenia nauczycieli oraz inny podmiot, o którym mowa w §3 pkt 1. 

§ 9 
1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie przysługuje 

nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania z urlopu 
dziekańskiego. 

2. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, zobowiązuje 
nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z nich.  

§ 10 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                     

Przewodniczący Rady Miejskiej 
          Jacek Kołodziej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2019 

r. poz. 2215) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń branżowych – w wysokości 0,8% 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zgodnie z § 

5 rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) organ prowadzący do dnia 

31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli uwzględniając wnioski dyrektorów szkół i przedszkola. 

Ponadto zgodnie z § 6 tegoż rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, 

ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat, na które dofinansowanie jest 

przyznawane. Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe.  

Wobec powyższego, zasadnym wydaje się podjęcie uchwały.  

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIV/145/2020 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 24 stycznia 2020 roku 

 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

Forma doskonalenia 
zawodowego 

koszty, o których mowa w § 3 ust 3 uchwały 

PSP Nr 1 im. 
Kornela 

Makuszyńskiego 
w Stąporkowie 

PSP Nr 2 w 
Stąporkowie 

PSP im. Karola 
Niedzielskiego 

ppor. 
„Dobosza” w 

Niekłaniu 
Wielkim 

PSP im. 
Polskich 

Olimpijczyków 
w Krasnej 

PP w 
Stąporkowie 

koszty, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt 

1 uchwały 
9.000,00 zł 15.896,00 zł 8.823,00 zł 6.034,00 zł 3.800,00 zł 

koszty, o których 
mowa w § 3 ust 1 pkt 

2 uchwały 
3.000,00 zł 2.000,00 zł 3.500,00 zł 3.000,00 zł 2.100,00 zł 

koszty, o których 
mowa w § 3 ust 1 pkt 

3 uchwały 
500,00 zł 100,00 zł 900,00 zł 500,00 zł 200,00 zł 

koszty, o których 
mowa w § 3 ust 1 pkt 

4 uchwały 
2.500,00 zł 3.000,00 zł 900,00 zł 2.000,00 zł 1.500,00 zł 

RAZEM 15.000,00 zł 20.996,00 zł 14.123,00 zł 11.534,00 zł 7.600,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 


